PAGE
2

Совета Ильинского сельского поселения

Новопокровского района
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 16.03.2023

№ 144
станица Ильинская

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня

услуг по погребению умерших(погибших),не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории

Ильинского сельского поселения Новопокровского района

В соответствии с Федеральным Законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением правительства РФ от 30 января 2023 года № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Ильинского сельского поселения Новопокровского района, в целях совершенствования сферы ритуальных услуг Совет Ильинского сельского поселения р е ш и л:
1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района (приложение №1).
2.Со дня вступления в силу настоящего решения, решение Совета Ильинского сельского поселения от 25 февраля 2022 года № 108 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению умерших(погибших),не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района» считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ильинского сельского поселения по налогам и бюджету (Сидоренко)

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района

Н.Н. Кулинич
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района
от _____________№______
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня

услуг по погребению умерших(погибших),не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории

Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	223,33

	2
	Облачение тела умершего (погибшего)
	798,87

	3.
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2748,78

	4.
	Инвентарная табличка с указанием фамилии и инициалов погребенного, годов рождения и смерти
	196,96

	5.
	Перевозка тела (останков) умершего(погибшего) к месту захоронения
	1274,06

	6.
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	0,00

	7.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2438,64

	8.
	ИТОГО при рытье могилы вручную
	7680,64

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района

Н.Н. Кулинич